
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 3017/2022 – DGP.SEAP 
BELÉM/PA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à ser-
vidora FABIANA DE SOUSA PEDROSO, Agente Penitenciário, Matrícula 
5957815/1, no período de 14/12/2022 a 11/06/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888564

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 3013/22/DGP/SEAP, 
Belém, 15 de dezembro de 2022.
DESIGNAR a servidora MICHELLY CAMPOS GRACINDO MARQUES, Matrí-
cula nº 5897860, para responder como Coordenadora, no período de 1º a 
15 de dezembro de 2022, em substituição da titular THAINAN AZEVEDO DE 
OLIVEIRA, Matrícula nº 5952405 que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888477

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N°02528/2022, Publicada no Diário Oficial 
N°35.188 de 17 de novembro de 2022, protocolo: 877185
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 5906939 – ILANA ALVES DE SOUZA – AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 16/11 a 16/11/2022 – Diária(s): 1 (uma diária).
LEIA-SE:
Servidor(es): 5957818 – LILIANE DE CARVALHO MARTINS– AGENTE PE-
NITENCIÁRIO, Período: 16/11 a 16/11/2022 – Diária(s): 1 (uma diária).

Protocolo: 888617

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095/2022
Termo aditivo: 1
Data da assinatura: 15/12/2022
Exercício: 2022
Classificação do Objeto: Outros
Motivo: Alteração no nome empresarial da empresa.
Justificativa: O presente Termo Aditivo alterará parcialmente o preâmbulo 
do contrato originário, modificando a razão social da empresa LOCADORA 
TRANSKALLEDY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA para PARA LOCAÇÕES LTDA, 
conforme Ato de Alteração, certificado em registro no dia 08/11/2022, sob 
n° 20000805907, protocolo n° 224094343, JUCEPA.
Contrato: 095/2022
Contratado: PARA LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.110.488/0001-80
Endereço: Rua Ruth Passarinho, n° 100, Jamilândia, Bonito/ PA, 
CEP: 68.645-000.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – Secre-
tário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 888738

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 03226/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5950114; ALEX SANDRO DE SOUZA GONCALVES; POLICIAL PENAL; Perío-
do: 06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; Destino: ORIXIMINÁ; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
97571422; JEFFERSON ADRIANO SILVA VELOSO; POLICIAL PENAL; Perío-
do: 06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; Destino: ORIXIMINÁ; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5954061; LEA KARINA MOTA PEREIRA; POLICIAL PENAL; Período: 
06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; Destino: ORIXIMINÁ; Diá-
ria(s): 2 e ½ (duas e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5947513; LUCCAS FELIPE DUARTE DOS SANTOS; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; Destino: 
ORIXIMINÁ; Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5946301; VICENTE DE PAULA COSTA CARDOSO DA SILVA; AGENTE PE-

NITENCIÁRIO; Período: 06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; 
Destino: ORIXIMINÁ; Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5950149; WANDERSON BRUNEO MOURA BENTES; POLICIAL PENAL; Perí-
odo: 06/12/2022 a 08/12/2022 Origem: SANTARÉM; Destino: ORIXIMINÁ; 
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888687
PORTARIA Nº: 03224/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE 
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
57210788; RUI SERGIO SOUZA RIBEIRO; MOTORISTA; Período: 
12/12/2022 a 12/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: BU-
JARU; Diária(s): 1 (uma diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888680
PORTARIA Nº: 03225/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: 
ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5905635; BRIAN DAVISSON ASSIS DE VASCONCELOS; POLICIAL PE-
NAL; Período: 13/12/2022 a 16/12/2022 Origem: BREVES; Destino: BE-
LÉM; Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Objetivo: 
ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5954250; GLAUBER GOMES PINHEIRO; POLICIAL PENAL; Período: 
13/12/2022 a 16/12/2022 Origem: BREVES; Destino: BELÉM; Diária(s): 
3 e ½ (três e meia);
Objetivo: 
ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5943238; MARCOS DE MORAES DIAS; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período: 
13/12/2022 a 16/12/2022 Origem: BREVES; Destino: BELÉM; Diária(s): 3 
e ½ (três e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888683
PORTARIA Nº: 03222/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE 
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5415012; EDMILSON PINHEIRO NEVES; MOTORISTA; Período: 
05/12/2022 a 09/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: MA-
RABÁ; Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888671
PORTARIA Nº: 03223/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE 
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
57210788; RUI SERGIO SOUZA RIBEIRO; MOTORISTA; Período: 
21/11/2022 a 23/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: TU-
CURUÍ; Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888676
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS referente a PORTARIA Nº: 
01149/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA de 04/10/2022.
Servidor(es):
5954386; MARLON CASTRO DOS SANTOS; POLICIAL PENAL; Período: 
28/09/2022 a 28/09/2022 a Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: 
GOIANÉSIA DO PARÁ; Diária(s): 1 (uma diária)
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888620
PORTARIA Nº: 03100/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO DO GABINETE DA SEAP, 
FOI REALIZADO O DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GAP, PARA O MUNÍCI-
PIO DE ABAETETUBA, PARA APOIO OPERACIONAL.
5950010; RENAM DE SOUSA ALVES; POLICIAL PENAL; Período: 
10/12/2022 a 17/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: 
ABAETETUBA; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Objetivo: EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO DO GABINETE DA SEAP, 
FOI REALIZADO O DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GAP, PARA O MUNÍCI-
PIO DE ABAETETUBA, PARA APOIO OPERACIONAL.
8090266; ANTONIO BARATA PINTO JUNIOR; POLICIAL PENAL; Período: 
10/12/2022 a 17/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: 
ABAETETUBA; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Objetivo: EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO DO GABINETE DA SEAP, 
FOI REALIZADO O DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GAP, PARA O MUNÍCI-
PIO DE ABAETETUBA, PARA APOIO OPERACIONAL.
57207404; CLEMILDO GOES DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL; Período: 
10/12/2022 a 17/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino: 
ABAETETUBA; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Objetivo: EM CUMPRIMENTO A DETERMINAÇÃO DO GABINETE DA SEAP, 
FOI REALIZADO O DESLOCAMENTO DE UMA GU DO GAP, PARA O MUNÍCI-
PIO DE ABAETETUBA, PARA APOIO OPERACIONAL.
5953945; HERLLON JEFFERSON SOUZA DE ARAUJO; POLICIAL PENAL; Pe-
ríodo: 10/12/2022 a 17/12/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Desti-
no: ABAETETUBA; Diária(s): 7 e ½ (sete e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 888624


